
\V. A. MacdonaldKarlekens e; BHASnoN.men på samma gång den basta och strålar från kärleken till Gud.
älskligaste beskrifningplGud sjelf.l p^us härleder derför kärleken 1 Kor. 13: 4—8 sa här "Kärleken i här blifvit åter nominerad riks- 
Det uttrycker hans eget hjerteför- från gudsfruktan, sägande “Så år langmodig och mild, kärleken dagsman för Brandons stad.
hållande till oss rnenniskor och är använden ock I derför all flit, att afundas icke, kärleken furhäfver ---------------
derför det härligaste evangelium, i gudsfruktan ådagalägga brmlra- sig icke, han uppblåaw^ icke, haai Hamfax, XrSUStads-såväl 
Gud är karlek" (t Joh: 4: 16 ) In- kärlek, i brödrakärlek allmännelig skickar sig icke ohöfviskt, han sö- stats myndighetemahafxanoggrant
gen kanalska sa som han. Och kärlek" (2 Pet. 1: 1-6). Den bro- ker^icke sitt, hen furtörnus icke, jätitinspekteraallaemigrantfartyg,
för denna kärlek är verlden före- derliga kärleken öfvergår i styrka han tillräknar icke det onda Han so,,, an lund t och ej tillätit emigran-

och klarhet all naturlig sådan. Det gläder sig icke öfver orättfärdighe- ter att landstiga förr an lakaren
är detta Frälsaren pekcr på, när ten, men han gläder sig med san- sifvit order derom. Alla emigran-
han sager “Hvilken som älskar fa- ningen. Han fördrager allting.han terlias effekter rökas a karantän
der eller moder mer än mig, han är tror allting, han hoppas allting.han
mig icke värd, och hvilken som äl- lä* allting. Kärleken upphör al-
skar son eller dotter mer än mig, drig.“ Ara vare Gud! 
lian ar mig icke värd." En sådan 
visar nämligen dermed, att Kristi 
kärlek ännu icke kommit in i hans

ÄLSKAR DU MIG'
(Joh. 21: 16 l

Mel: "Den natten, då jag etc." 

Gud Kaders hjerta hur brustit 
Vid åsyn af ditt elände :
Sin älskade son han sande 
Att ra-Ida från doden dig 
Ack, svara då på hans fråga: 
“Säg, älskar du, Simon, mig?*

Den frågan Jesus ock ställer. 
Han som har menniska blifvit 
Och uti döden sig gifvit 
Af idel kärlek till dig.
Ack. svara då på hans fråga : 
"Säg, älskar du, Simon, mig!"

Kanhända talet om Jesus,
De trognas sällhet och ära 
Som de i himmelen bära,

__Ät-allb sene ebkasTf "digT
Ack, svara då pä hans fråga: 
"Sag, älskar du, Simon, mig!"

"Men om du verkligt mig älskar, 
I geroing och uti sanning 
Så fullgör dä min uppmaning 
Och fostra lammen åt mig.
Ack svara då på min fiåga:
Säg, älskar du, Simon, mig?"

“Led äfven fåren i kärlek 
Till friska beten och vatten,
Och häriig och skon blir skatten 
Som derför väntar på dig.
Ack, svara då på min fraga:
Sag, älskar du, Simon, mig?"

Lsom

mål. "Så älskade Gud verlden, att 
han utgaf sin enfödde son, på det 
att hvar oeh en, som tror på ho
nom, icke niå förgås, utan hafva e- 
vigt lit" (Joh. H: 16). Det är i den
na kiirlek han söker efter det Lort- 
lupna fåret och löper den ånger
fulle i famnen (Luk. 15); det är 
denna kärlek, som ingen kan skilja 
oss ifrån, "hvarken nöd eller trång
mål eller förföljelse eller hunger 
eller fara eller svärd^eller_död. el
ler Itf,"eller englar, eller herradöme 
eller väldigheter,eller.de ting, som 
äro, eller de ting som komma, eller 
höghet eller djuphet eller något 
annat skapadt" (Rom. 8: 35, 38,39). 
Det är allenast denna Guds i Kri
stus Jesus uppenbarade kärlek,som 
allena kan uppsöka, forlåta, rena 
och helga syndare; det är en last 
denna kärlek, som fortjenar kallas 
kärlek. Johannas säger derför ock: 
“Deniti består kärleken, icke att 
vi hafva älskat Gud, men att han 
har älskat oss och sändt sin son till 
försoning for våra synder" (1 -loh. 
4: 10). Allt hvad vi äro och ha är 
bevis på Guds kärlek till oss, men 
det största oeh tydligaste af alla 
bevis är, att han gaf sin son ut i 
döden, pä det vi genom honom 
skulle kunna gora oss tilgodo hans 
kärlek. Genom tron på denne fräl
sare ingjutes Guds kärlek i våra 
hjertan (Rom. 5:5), och ju meramid 
vi taga emot, desto mera kärlek få 
vi till honom och till hvarandra. 
“Den som mycket förlätes,- har äl
skar mycket" (Luk. 7: 47). Isam
ma mån vi älska, i samma mån lik
na vi Gud. “Mina älskade, låtom 
oss älska hvarandra, ty karleken 
är af Gud.

Tro och älska det ät salten,
Allt på kärlek kommer an.
Xr blott tron i hjertat ^aken, 
Kärleken ej slumra kan.
Den, som tror, skall salig blifva, 
Den, som alskar, lifvet har. 
Milde Jesus, värdes gifva 
Blick i detta allt mer klar’

station.
I

Montukai. För veckan upp till 
den 14de april utgjorde Canada Pa- 
citie jernvägens inkomster $397,- 
000 mot .*394,000 samma tid i fjol.CANADA NYHETER.hjerta. Men der denna kärlek från

sitt omätliga källsprång får Höda ------------ - -
tn i sjalcn; iter börjar män ock att 
älska till och med sina fiender.
Detta se vi af de heligas exempel, har beslutat uPPsaUa en staty 
hvilka i likhet med sin Mästare ver afl»,ne Prcm,er Minister,n ‘sir 
bedit for sina dråpare. Och aldrig John A MacdonaM > parlaments 
ha de,räknat på någon belöning för Parken" ?10 000 hafva af regerin- 
dvlikt, ty det var ju deras pligt. gen anslagits. Trenne pris, respek - 
Herren har sagt: “Ålsken edra o- ^ 8506 »100 och 8200 hafva an-
vänner, välaignen dem som förbe- s'agits f°r modeller till statyn och Winnipko. Di min en W. D. Ar
ne eder, gören väl mot dem som prédäflingen står öppen för artister dgg), plötsligt i New York 
hata eder, bedjen för dem, som gö- ’ v erlden. Staty n skall blifva Histlidno söndag just som han land-
ra eder skada och förfölja eder, på a^ hrons' ”i» fot bog samt nppsät- frun en Italiensk ångare, med 
I skolen vara eder Faders barn, taa ^ en Pe<*estal. hvilken han anläodt. Bosatt i Ma-

nitolia sedan 1882, då han utnäm- 
des till domare i <>stra distriktet, 
hade han gjort sig väl känd och 
omtyckt af alla

Kkoina. Guvernör Royal har 
bestämdt den 10 maj för trädplan- 
teringsdagen i Nord Western.

IOttawa. ('anada parlamentet iöf.

Amerikanska konsulen i Winni- 
peg, Herr Taylor, befinner sig myc
ket illa sjuk.

i

som är i himmelen, ty han låter sin
sol gå upp öfver onda och godaiich Kontroll kontorets inkomster un- 
1 åter regna öfver rättfärdiga och der mara månad utgjorde $641,648.
orättfärdiga" (Math. 5: 44, 45), Och ______
när de jemföra sin kärlek med Her
rens, finna de, att den eld, som 
Herren Tesus kommit att tända.

ilI postsparbanken insattes under 
marsmånad $208,677 och utlogos 
$265,276. Tillsammans tinnes nu 

hvarken värmer eller lvser genom jnsatt *17127 760. 
dem så som onskligt vore, och att 
mycket håde inom och utom dem 
gifves, som vill komma kärleken 
att kallna. Aposteln Pgtri ord “att 
göra sina själar rena i sanningens 
lydnad till oskrymtad brodrakär- 
lek och älska hvarandra innerligt 
af ett rent hjerta" (1 Pet. 1:2) är ^ Stanle-V. lemnar sin befatt

ning.

,» Manitobas Immigrations Com- 
missionär i Europa, A. Mc Millan, 
h«r anlandt hit på en kort tnrsauit 
återvänder till Liverpool, England, 
om en månad igen.

KÄR LE K E .N.
*

Kärleken, himmelens och jordens 
skönaste klenod, beskrifves ut- Lord Aberdeen har blifvit ut- 

nämd till nästa General Guvernör 
i Canada, men kommer ej att till
träda sin befattning förr än i sep
tember, då nuvarande innehafvaren

förligast i 1 Kor. 13 kap. och i Jo
hannes första bref. Paulus ställer 

vid dess sida den ena nåde I löner utbetalades sistlidne 
två veckor i Winnipeg till stadens 
ordinarie t jenstemän $2,568,66, po
lis kåren $1,368,32; brand kåren 
$1,802.20 och till gatuarbetare o. s. 
v. $1,942,75.

\ upp
gåfvan efter den andra, den ena 
storheten efter den andra, men tin-\
ner ikärleken vid alla jemforelser 
störst
kärlek visar osa i Bilearoa historia 
sitt värde, och kunskapen utan 
kärlek endast uppblåser och hvar
ken känner Gud eller är kand af 
honom (1 Kor. 8:1—4). All hjelp- 
samhet, allt uppoffrande för Gud 
och rnenniskor är utan kärlek en
dast en tom och straffvärd sken
helighet. Karleken, fullkomlighe
tens band, är större än allt annat, 
större än till och med sin moder 
tron och sin syster hoppet. Den 
utgör det tydligaste och härligaste 
aftryek af Guds af bild i själen, det 
säkraste bevis på, att man är född 
ofvan ifrån och det mest naturliga 
att lefva och dö för. Den passar 
för hvarje ålder och pryder barnet 
så vil som ynglingen, mannen 
så val som gubben, fria så .äl 

trälar. Karlek ar hjertats 
ensak; den man gifvit sitt hjerta, 
den alskar man ock. Hjerta och 
kärlek äro derför ofta liktydiga 
begrepp. Allt hvad som mot vår 
vilja kan tagas ifrån oas ar af rin
ga värde, jemfördt ined hjertat 
Detta kan aldrig tagas mot vår 

Hvarje brist i gerningame

deras innerliga bön och mål, ett 
mal som de aldrig tyckas nå Der
för tro de icke heller, att de älska 
for mycket. De kunna icke. -lag 
har aldrig sett någon som gjort 
det; kanske du har! Men jag har 
sett munga som lia älskat forlitet; 
munga som föraktat Guds kärlek 
och lett åt lians barn: munga som 
kallats kristna men som i stallet 
for att lyfta någon »twi frun sin 
siunkande broiler ellersyster istäl
let Jägga fiera på; munga som alls 
icke bekymrat sig om "Josefs ska
da" utan lutit hvar och en reda sig 
bäst han kunnat. Och kanske har 
du sett mera än jag i den vagen' 
Det är endast en, som jag tycker 
der har älskat andra formycket, 
och det är Gud sjclf. Hans kärlek 
till oss rnenniskor, uppenbarad i 
Kristus Jesusjiar jag roanga gånger 
förundrat mig öfver, och lär väl al-, 
drig rigtigt kunna fatta densamma 
vare sig till orsak eller verkan. Men 
det ar mig nog, att han alskar mig, 
och det är mig kärt att emellanåt 
mata “bredden och längden och 
djupet och höjden och att känna 
Kristi kärlek, som öfx ergår kun
skapen" (Ef. 3: 18). Och har du, 
min vän, annu icke stannat för 
denna kärlek, aä gör det nu. Gud 
vill väleigne dig dertiiL

Profetian» gåfva utan
Statistiken utvisar att Romersk 

Katholikerna i provinsen Quebec 
under åren 1851 till 1891 förökats 
ined 73 procent, då åter andra sam
fund ökats allenast med 37 procent.

Ej mindr^un 800,000 ties (jem- 
vägs syllor) uttogos denna vinter 
for Canada Pacific jernvägens ruk- y 
ning.
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F. d. öfve-nngenören v,d de- Påbvd ]ar j ,lagarne utkomma 

partementet för allmänna arbeten. {rfin stadsmyndigheterna att alla 
Frank Arnold., som nyligen döm- mitete vaccinera sig, som
des till sex mänaders fängelse för ej vaccinérata under de Hiata xju 
l»e<irägeri i tjenst, begärde nyligen 1 ^ren 
nåd hös .Justitie Ministern, men re
geringen har lemnat ana»»kun utan 
afseende.

(

Ja, nog behofva vi hedja en så
dan bön om och om igen, ty; ännu 
är vår kärlek icke fors tor och kan 
aldrig i något afseende blifva det 
Lika litet som vi kunna tro för 
mycket, lika litet kunna vi älska 
formycket. Aposteln suger, att om 
vi icke älska vår broder, som vi se, 
så kunna vi icke heller alska Gud, 
som vi icke se(l Joh. 4:20). Det 
*r Guds ytterliga vilja, att vi sko
la älska hvarandra, ja alla hans bud 
fullkomnas i detta ena. “du skall 
alska". Och "det är kärleken till 
Gud att vi hålla hans bud och hans 
bud äro icke tunga" (l Joh. 5; 3) 
såsom det ju alltid är lätt att göra 
något for den man älskar. Men 
karlekens språk uttryckes aldrig 
så bra genom ord, som genom 
handlingar, och dessa handlingar 
mot nsstan äro endast reflexion» -

Herr -I. A. Swanson, som en län
gre tid varit sjuk, är nu pä hätt- 
ringsvägen.Canada har nu 14,869 mil jem- 

väg och 218 mil unier byggnad.
Kapitalet nedlagdt i jernvagar ut
gör $809,068,477. Af denna sum- ter anlände till Winnipeg förliden 

har Canadiska regeringen bil vecka, 
dragit med $144,214,383, provin
serna med 826,997,435 och land di- Isen i Red River har böljat röra 
striktema med 13,981,247. Förra på sig. Vattnet har stigit, men fa
året utgjorde total inkomsterna- ran för flod ar ringa 
$851,685,768 lemnande en. netto in- ______

trMånga Skandinaviska emigran-’
l *8maaom

komet- af $15,197.639, sedan alla 
ordinarie utgifter aro lietalda Af 
65 jernvagar visa 45 öfverskott, 
men bland dem som sämst betala 
sig märkas Canadiska statens jem- 
vägar. __________

Udd Fellows Orden firade i ons
dags 74de årsdagen »edan den stif
tades.vilja.

ersätter kärleken, men ingenting 
kan i gerningame sjelfva ersätta 
bristen på kärlek.

Ordet kärlek utgur den kortaste

Skräddare strejken har upphört
$
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SKANDINAVISKE CASAD1KNSAREN.
I SCANDINA VIAN CASADIAX. ♦

A Religions Politteal weckly Journal, 
pnblisbcd in Winnipeg. Man., Canada

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
Prenumeration »pn»

Ett år - - $1.50 — Sexmånader $0.75 
Ett år till Skandinavien - $2.00 
Ett halft år till do. - $1.00 SKRNDINHVISKE by Emanuel O bl tv 

181 Rwpert st. Ea»t, Winnipeg 
Män.. Canada
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I ! Vi besökte nämligen Åtskilliga gån- 
! ger en d«*ende Hindu, hvilken ön- 
! skade att vi skulle bedja, sjunga 
| och spela för honom 
?sta~besvk satt hans syster v ni hans! 
sida vid vårt inträde; hon reste Mg j 

j strax för ätt lämna rummet, men | 
då hennes man förklaradfe, att vi 

Med Gud vinna vi seger endast voro missionärer, sa stanna-1 
h^n skall nedtrampa n åra! hon, och vi tingo tillfälle att be- 
tiemier. Pa. 60 lti. trakta henne.

BREF FRÄN INDIENSKANDINAVISKE
toba

Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
CÄNÄDIENSÄREN Som vi mottagit skrifvelse frun

1 ®C AXDIN A VIAX C AM ADI AN). vår Missionär i Indien, vilja vi
fctgifvr» hvarje Fredag i Wisnlpeg liarmed delgifva tidningens lamare

dess innehåll:

Vid- vårt si

llar inom sina gränser rum for alla. — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vero besådda 1,082.794 aeres, deraf hvete 736,058 aervs
1891 " * 1,3*9,781 " _ * 961,664 "

Manitoba, Caaada.

Drn törsta oca enda Skandina vinka 
udaiag i hela Oanada Uhnm den 15 mars 1892.

Prenumerationsafgiften,
ber erliggas I förskott. år i Canada 

och Förenta Staterna 
Btt år (postporto inberäknedt) (1JW) 
Hatft år do

Tillökning.. 260,987 aeres Tillökning 170.606 
Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka framsteg 

*m gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn- 
l>oekap och får trifvas utmärkt på de frodiga prariema och bl andad t 
åkerbruk och boekapaskotsel är nu allmänt i bruk. Det tinnes ännu

aeres
Hon |pg rigtigt

Dyra nädesyskon'.
Ater vill jag sända Eder några 

ord och tacka Eder alla så hjert- 
ligt icke allenast derfor, att 1 un
derhållen mig härute, utan af ven 
derfor, att I frambären mig så of
ta på Edra bönearmar. Tack, vän
ner! Må vi icke blifva trötta att 
bedja, ty “en rättfärdig mans bon 
förmår mycket,då den ar allvarlig" 
(Juk 5: 16). .

'Ja, nu ha vi firat vår första jul 
härute. Vi hade det rigtigt saligt. 
Tisdagen mellan jul och nyår hade 
vi julträd for de engelska son Jags- 
skolbarnen, och som det var första 
gången de sett något dylikt, var 
deras glädje stor. Lördagsaftonen 
hade vi jul träd för de färgade Iwr- 
nen, och jag önskar, att I baden 
varit nurvarande och sett huru de
ras små smutsiga ansigten stialade 
af glädje då ljusen på trädet tän
des och när hroder Fredrikson ge
nom tolk talade till dem om Jesus 
barnet.

Sedan jul ha vi haft skola för de 
tibetanske barnen, som komma och 
vilja komma Men det år endast 
de små som kunna samlas: de stör
re måste gå i skogame och samla 
red till bränsle och icke heller är 
det lutt att samla de större flickor
na Må Gud hjelpa detta folk, 
som älskar mörkret!

Nu är det öfver ett är, sedan vi 
lemnade Amerika, oeh anda intill 
denna stund har Herren välsignat 
oss, oaktadt vi ännu icke ha fått 
den glädjen att se någon Tibetan 
gifva Gud sitt hjerta. Men så var 
det så mycket storre glädje för oss 
att få leda Here af vara landsmän 
i Calcutta till Herren här fotleden. 
Det var kärt att få vittna på sitt 
modersmål. Den första dag vi ha
de möte, välsignade han ordet så 
att Hera af dem blefvo frälsta. Det

älsklig ut
Vi hade tvenne gånger m<>te på 

en ' ippen plats, och några syntes 
lyssna med liegärlighet till både 
predikan och sång. Arbetsfältet är 
i sanning stort, dyre vänner, och 
arbetame äro få. Låtom oss derfor

do. »0,75
de. »0.40

5 cents. FRITT LAND I MANITOBA.Löra Mimer

Till Skandinaviska lindarna kostar tid- 
"•*™. poatporto inberäknadt,

*2.00 
(1.00

JERNVÄGSLAND från #3.till 810 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden ATT SKAFFA 810 ETT u EM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

Hnner all öfver i Manitoba
Jcrn vägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma ho- 

qvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
tom sändas fritt, tillskrif

Btt Ar 
HaHt Ar

hålla i med att bedja Gud sända 
ut Here arbetare. I Mar. 16: 15 
står ju: ' Gån ut i hela verlden och 
pretlikvn evangelium for hela ska
pelsen': och detta var ju h vad han 
sist sade- på jorden. Något förut 
hade han sagt, att “evangelium 
skulle predikas i hela verlden till 
ett vittnesbörd till alla folk och 
sen skulle änden komina.'' Ja, sä
kert kommer Jesus mycket snart. 
Tidens tecken visa det. Tibet är 
nog en af de sista platserna, som få 
höra evangelium. Bedjen med oss, 
att Gud måtte snart fa Tibet och 
att hän måtte göra oss rigtigt 
skickliga att utföra det stora upp
drag, som han gifvit oss. Dä en 
syster här om dagen talade om för 
mig, att hon väntade att Herren 
säkert skulle kommit for fem år se
dan, kändes det som öm mitt hjer
ta skulle upphört att slå. Tanken 
att jag vid den tiden icke var frälst 
förskräckte mig så rysligt. Jag 
hade i en sädan händelse blifvit 
qvarlenmad i vedermödan här ne
re, enär jag icke var tvagen i Lam
mets blod. _________________
“Hen pris ske Gud, att Kristi blod 

renar från all synd, och att hvem 
som vill kan få syndernas förlåtel
se! Må derfor alla kanna den tid 
hvari de sökasoch besinna att sa
lighetens dag'iil- Nu!

Nu farväl.

Korrespondenser och meddelan
den, »om »ro af allmint intresse, 
mottagas med tacksamhet.

Agenter for Skandinaviske Ca- 
sadicnsarcn önskas öfver allt och 
p* alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas. v* THOS. GREENWAY,

Minister för Åkerbruks DeparteineUtét,
Winnipeq, Manitoba, Canada.

-7i
Penningar och bref böra san

das till ,
Em ANC KL ÖHLBN, Manager,

CAKAMSKiaaS» 
P. O. Boa 64», 

Wiaaipag, Manitoba,

Rallarn-Amerikanska Packet-Aktiebolags Caiafliska Linie.
TILL BIUETTKÖPARE.

UANDUUT

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
hfva derfor icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt alt välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftuingar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nvaCanadiska linie
erbjuder deasa fördelar i en hittills oofverti ätlad grad._______

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fästlandet ock 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der .öfverlemnas i bolagets händer, erhål les ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare in 
till andra hamnar, qch efter den vackra—seghrtsen öppfor denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestcrn än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äro okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater. /

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppshron 44 p ..
Malmö..Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson \ $ ■
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson f,rc1(1"lvla
■ zzäs sa?_-

......... ...J.C. Svendsen Za,.......
..Ingvald M. Buwitz ,rcl e,~.....

A alborg......................... N. C. Christensen xvan*’ .....
Ki^ienhanm Nvhavn 39, Vinsens Kiher VVasa.......
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.
14 Placc d'Armes Sqaure, Muxtkkai.. Canada.

PEMANUEL ÖHLÉN, MMnh.
1S1 Ropert et. B—t. Winnipeg.

Hvad som sarskildt bland Win- 
nipegs Skandinaver, är af behofvet 
pékalladt ar ett läsrum. Hundra
tals landsmän anlända tid efter an 
nan och ingenstädes i Winnipeg 
kunna de gå för att få läsa hem
lands tidningar! vare sig fur .eller 
utan betalning, om icke måhända 
hös någon enskild person.

Det torde ju ej vara förenadt 
med stora ekonomiska svårigheter, 

. att ti. ett läsrum tiU stånd, ty ett 
sådant borde ju kunna påräkna 
allmänhetens deltagande. • Hvad 
tidningar vidkommer, så vill Ca- 
nad ien sarens redaktion med nöje 
lem na 40 tidningar och tidsskrifter 
såval Svenska, Norska, Danska 
som Engelska, både från Canada 
och Förenta Staterna som från 
gamla landen, till ettskaudinaviskt 
läsrum, om ett sådant kominer till 
stånd.

Vz

Eder ringa sy .ster i Herren.
Signe R&smussen.

•j

Olc Sörcneen Å* Co.
..............O. Bcrcntucn
................... Chr. Birk
.......... hr. From,jr.
.......... .......G. HanscB
......Nid» Mouritzcn
.. Herman1 Hcnninge 
.............. L. KanicUa

DRÖJ ICKE att sända efter Herr Tum
blads patenteradfc, brefskrifvare, den en
da uppfinningen som kan istAndsfltta 
hvarje person att korrespondera utan 
minsta fruktan att någon otiehörig skall 
kunna läsa brefven. Den arbetar- som 
ett lås i et't kassaskåp; hvar och en har 
sin kombination. Begagnas at alla 
med lätthet och å hvilket spntk som 
helst För att introducera denna vär
defulla “skrifvare“ öfverallt sändes den 
tillsvidare för endast 30 ets eller 2 för 
50 ets portofritt, A ddresser a:

Minn. Stationery Co., Minnapolis, 
Minnesota. Der. 311

Christiania..........
Cliristianssand .. 
Stavanger............

ur en välsignad kraft ordet har, dåVitro att saken skulle \ äckn: 
god anklang hos lite hvar, och vi i,lct kan '"‘-i* hårda sJ')!ua“ Kråtan" 
l.oppas att den inom kortskall för-lde Dcd 1,11 korsets fot der >- 
verkligas fria dem från deras bordor. Af-

Hvem vill börja? ven den andra dagen begärdes för- 
U»n, och så hade vi ett sarskildt 
möte för de nyom vända. Det var 
rigtigt saligt att höra dem bedja 
och vittna om Herren Jesusj Mat
te Gud bara få behålla dem också- 

Gud skall ha tack, att han har 
utsänd! arlietare afven till Calcut-

f ROBERT KERRSkandinaviske Nykterhets Fö
reningen i Winnipeg har gått kraf
tigt framåt och dess möten hafva 
varit mycket väl besökta. Före
ningen här nu fått sig en ny och 
rymligare lokal. Att föreningens
andamål är stort och ädelt, det in- j**- Der verka bland de skandina

viske sjömännen, tre norske broder 
och två af våra systrar. Det sy- 
nps, som om Skandinaverna voro 
mera mottagliga för evangelium 
härute an hemma i sitt fädernes-

General Passagerar Agent, Winnipeg.

geavet giniene ^ttgare.STOR PR1SNEDSATTNING.

Caaela - $)arifir - jmnågtns - faal
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut; sVUt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aera

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BR1TLSH COLUMBIA.

ser enhvar, men likväl tinnes det
..mången nykterhetsvänlig person,

som ännu ej tager del i* arbetet.
Enighet ger styrka, heter det gamla 
kärnfriska ordspråket och här, om 
någonstädes, borde detta tilläm
pas. Alla krafter behöfvas och 
allas deltagande och sympatie i två snälla troende bengaliska syst- 
k am pen mot den geaoensin.m i fien
den, Kung Alkohol.

Du nykterhetsvän. vare sig man 
eller qvinna, kom var med. Och 
Du, som ännu ej varit en med de 
nyktre, kom! var med, ställ dig 
helt på nykterhetavännemas sida!

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stcwart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey,
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tona.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 toms.

har utmärkt land till salu i de bästa Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon- 
trakter af Canadas Nordvest. Pri- trea*. hvari från passagerarne befodras med de olika jernvägarn? till 
serna äro låga och betalningstiden alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
10 år; de* vill silga, att köparen be- West ra Staterna. Angame äro byggda synnerligen stork t och med 
talar en tiondedel kontant och ro- vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
sten fördelas på nio år med 6 pro leninas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. 
cents ränto. — SäRSKlLDA v ilkor ! Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl »om me- 
lemnas JORDBRUKARE, hvarigenom ! dicin fritt till emigranter, 
de kunna göra sina afbetelningar! Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
efter hvarje å-s skörd. Om m ej i bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflvt- 
är i stånd att köpa land OöR åTMlN-1 tas utan ,%‘ft 
STONE DETTA! j Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jern

Skrif efter vår. nya pamflettor | “kerna fortskartas med samma tåg passagerarne
och böcker, hvilka skola visa Eder fl'arJe fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund
huru. man försäkrar sig om ett ‘ ,Re?" °fvf M°ntrefU ar utan motsägelse den bästa
HOMESTEAD af 160 aeres (129 , lgalte' xtf8t<V<?h a°genamaste, emedan en stordel deraf

t tillryggalagges på den stilla och sköna St Lawrence fl odem
. Gtmomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi- 

navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-
'upplysningar, erhållas hos hvar^Hnlff under^nK/e^ter‘>jll8‘‘ 

»prlä. j Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiis, Arendal. Fr.W Clausen
Ser?e?r1r.E' WUhj^lm, Chriatiania. P. N. Reiton, Christiansund. C 
F. C. L llitz, Chnshandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th Ar- 
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren Gö
teborg Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien I 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowite, Trondhj

R. W. ROBERTS,

BILLIGT LAND, HY AR EST
JORDBRUK BETALAR 810. 4-, 100 tons.

CANADA -.PACIFIC JERNVAGENi.
land. Under de 14 dagarna, vi 
stannade i Calcutta, bodde vi hos

rar fritt N ar Gud får frälsa själen 
så inträder alltid en stor förän
dring både i det inre och yttre. 
Så ock här. Furändringen synes 
kanhända tydligast bland Hindu
erna. Der som de icke äro kristna 
får hustrurna mera vara slafvar än
något annat Ingen får se en bätt
re Hindu qvinna utom hennes när
maste.

N På frågan om medborgarpapper i 
Canada svaras: “Hvarje person 
som ej är född i Canada eller nå
gon af Englands besittningar, och 
som varit bosatt här i landet i tre 
år,kan efter att hafva gått ed inför 
domare eller magistrat om vistelse 
3 år i landet, samt tro och huld
hetsed till Engelska Drottningen, 
bekomma sitt naturalizations pa- 
per och derefter alla privilegier 
och förmåner som engelsk under
såte. En utländsk fodd qvinna, 
som gifter sig med en Engelsk un
dersåte, blir därigenom naturalize- 
rad Engelsk undersåte

Husen äro byggda ined 
platto tok och så inrättade, att 
qvinnan är instängd ocli icke får 
komma i de rum, dit någon man 
kommer. Skall någon sådan ut, 
så måste hon var tutt leslöjad och 
bäras antingen i en s. k. “Dandy" 
d. v. s. en lång låda af lyra män,på 
deras skuldror, eller också i en

tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land Skrif till

C- H- -Rcloinscn
rekommenderar sig bos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
företa klassens

“Garry", aom är täckt, så att ingen 
kan se den som bäres. Jag hade 
länge önskat att få se en fin Hindu 
qvinna, innan det lyckades—fatti
gare kan man nog få se—och det 
var vid mitt sista besök i Calcutta.

em.

p- HYRKUSKVERK 
22 och 24 Jemima st.— Winnipeg.

H. E MURBAY,
general manager.

Montreal, Canada.
DIREKTÖR.

Canada Angblta Compamet. 21 Valar
*" Liverpool, Segland.
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T
grinsv*ktema i Vojakala bj 5601 stämpeiafgift å fullmakt på organi- ett gcisicnt *tocck. i <iet en person, i '
kg. smör

HÖMESTE AD LAG.8 7 E R13 E. Vid beslaget komroo nist-tjensteu i Varm» socknar.hvil-■ sotn utgifvit-ig vam »änd al' sju- .
Alla med jemna nummer be teek- 

oaiie lektioner af Hegeringaland i 
Manitoba eller Nordvest Territori-

[ vu!.-.i ; - K'.piii:mMtiri.: <rna (undantagandes 8 och 26),som
gjort k-.nkers, hvilken noti- ■ « k-aUcke -rdan blifvit upptagna eller 
inflöt Firman- inhehafvare i,.,-- bestämda till bränsle-lotter åt ny-

byggarne eller tör andra ändamål, 
kunna upptagas af en hvar person 
eller hufvud för familj äfvenaå af o- 
gift manlig person, fyld 18 år. 
Hvar och en får en q vart sektion 
af mer eller mindre löO acres elle: 
128 sv, tunnland. :

ken fullmakt utfärdats af biskop**- och h & i««J c N rätten. till redaktionen i 
embetet men bort utfärda* af pa- inleinnat - n notis om, ätten af K 
*tor i församlingen.

— j stnnggiarne <ch tullbet jentt ina i 
STOCKHOLM. Folkriksdagen ar i handgeinäng dervid den ene gräns- 

nu sfalutad utan van- sig krakel : v«ku-n tick ett knifhugg i hufvu-
eller revolution. det och sin pel* winderrifven. Af 

ven den andre gränsvakten skada-
Ny folkrikadag ekail hålla» år de, fa,ten obetydligt Af »lougg- 

1S96, förutsatt att 200,000 myndi- tre tiunar, blef den '-nr - ‘-i
ge svenske medborgare tecknat si- ,en ; hufvu let med ett vedträJ, sä 
na namn å listor, som fur än damå- att han svimmade. Tullbetjenter- 
let komma att utsända». | UB afgingö med segern.

l)en svenska gymttsti-
k<n akall, sotn bekant, repreaente |drar en stor godtgörelaessumma,

Till hvilken -kall tillfalla nåtfon x al

I»LLKå

ra> å (_hicAgoutställningen 
den andan har nu Kongl. Clymna- * görenln-tsinriittmiig. 
-tiska centralinstitutets i Stockholm 

| direktion uppmanat rektorerna vid 
«Té allmänna läroverken i riket der

1

.................■ <
Inskritninoen»Skridskoåkning året om. Till 

.Stockholms drätaelnamd har iögif- 
vits en ansökan att få hyra jen del 
af Karlapl&n i och för uppf<»randel 
af en större paviljong för rulUkrid- 
skoåkning.

I en tor
inom Östbo kompania område blef- fera deaaa och någon gymnastik af- del af noi ra t inland ga f n kup- man önskar upptaga, är beläget, el 
vo i år en betydande mungd yng-! delning i full verksamhet. Med poma epidemiskt l)vt lär vara |er, om nybyggaren så föredrager,

1 zigenare som liefordrat smittans må han efter ansökan till antingen 
spridande. Inrikes Ministern i Ottawa eller

Regeringens Land Commissionär
Ett ston inslag gjordes den 14d:s Winnipcgbefullmägtig.i någon per- 

... . , , , son, att i hans namn förrätta in-1 Tomefi, då tullhskalen Lang knep | sUrifnin 1)ervid erlägges

Jifgift af 10 dollars (omkring'37 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvits, aå erläg
ges ytterligare en afgift af 10 dol
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

8

lingar kasserade och förklarade o anledning häraf har högsta gynina- 
dugliga till krigstjenst. Samtliga stikafdelningen vid Luleå allm. lä- 
vämepligtige fran Fryeledes st-cken i roverk nu blifvit ‘ tagen" på tvan- 
sex till antalet blef vo kronvrak, i ne plåtar af fotografen (\ <1. Blom- 
något, som väl ické i mannaminne } q vist Bilderna, aom in-iindts till 
inträffat, säger .Små! Alleh.

Ledaren af frälsningaarmén i Sve
rige, hr K. Hellberg, har i dagaroe 
fått order af general Booth att ta
ga farväl, för att stationeras på nå
got af arméns krigsfall i utlandet. 
Afresan från Sverige kommer att 
företagas i slutet af april eller för
sta dagaroe af maj.—...

8,338 räf-kinn, värda tillsammans 
30,000 mark

Skinnen, som pu svenska sidan 
inköptes af en i l leåborg^ bosatt 
ryss, hade lyckligen med tre foror 
blifvit förda till en skräddares gärd 
i Tomcå och inpackade i ett maga
sin, du vederbörande komrno och 
bröto sig in och knepo hela härlig
heten.

centralinstitutet, komma naturligt
vis att figurera i en kollektivut- 

K A LM ar. En be vä rings man med > ställning af liknande.
ema ljuga. Blindhet på ena ögat 
tyckes ej befria från beväringsskyl- i 
dighet, åtminstone ej efter hvad in- j 
skrifningsnämden inom Vedbo hä-
ra.U kompaniområde beslutat. Nam teradal i Norge meddelas: Härom 
den inskref nämligen då till tjenst-j vlagen våjjai lapp på ett Ijell för 
goring viil Kalmar regemente en att drifva hem en flock renar. Här, 
yngling från Hvetlanda, oaktadtj under inträffade, att en hop renar | 
lian förlorat vpnstra ogat, hvilket i kom ut på branten af fjellet och fl} P rGtSTSOU ,
sedan ersatt* af ett konstgjordt störtade ned i bi-åddjupet, hvarvid <xj Dagmar Street 
a&dant. I icke mindre an (13 djur slogo ih jel

sig eller blef vo i*egrafna under

NORGE.
Skyldigheterna 

kuuna, enligt nu gällande hpme 
steaulag, fullgöras på trenne sätt 
och ar nybyggaren skyldig ätt vid 
inskrifningen upplysa, under hvil
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin fann :

1. Tre års odling och bosättning 
ander hvilken tid nybygga 
må vara frånvarande längre än 2 
•nånader något år, vid förlust af 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och h 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads q vart sektio 
aen qch sedermera tre månader 
strax före ansökan om f&stebref i 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aere- 
plöjas första året efter lnskrifnm 
geit; ytterligare 1» det andra året 
och ytterligare 1» det tredje; 10 
acres måste vara besådda det andrs 
året och 2ö det tredje.-

3. Kem

63 renar omkomna. Från tia-
Försigtighetsmått mot kolera. 

Medicinalstyrelsen har föreslagit 
kostnadsfri undervisningskurs i a- 
pril och mij vid rikets medicinska 
läroverk for medicine kandidater 
och yngre lärare i kolerans igen
kännande och bekämpande samt de 
sjukes behandling.

ren icke
WlNNIPBG.

All slags VED till salu. Afvenså 
i KOL, IS och VATTEN.

TELEFON NO. 7»N.Sju smeder af samma familj fin-1 snön. 
nes vid Fogelfors bruk i Småland
En der anställd smed, Peter M. Matroserna på Thekla Från jr D3.WSC)T\
Lindström, har nämligen sex soner Kristiania meddelas: -Läkäre un- STEERT ’
som också skota .slaggan. Den dersökningen rörande matroserna
gamle fadern har i 50 år varit an- A Thekla har visat att (le i det o- nl Ul’ one tyrer, lee eream 
ställd som smed vid nämda bruk. gonblick gerningen begicks liefun- oc*1 ustron. Middagar och supeer

no sig i ett ytterligt bungerstill-j 
stånd och sannolikt hade inom I —

Originell sjelfmordsförsok. En 
ritare F. Karlsson sökte beröfva 
sig lifvet genom att dricka ur en 
hel liter konjak, 
lyckades emellertid, ty han fördes 
till läkare, som pumpade ur honom 
maginnehållet och sedan hade han 
intet annat men af sitt vansinniga 
tilltag än starka kopparslagare.

Försöket miss-

i
serveras.

KöPlXU. Slagten är vän*. Hur 
om dagen dog en gammal f. d. landt- 
brukare i en af Köpings giannsock- 

Då han a Hed befann han sig 
hos sin dotter och måg, ett välber- 
gadt. bondfolk, 
mel lertid kijappt dragit sin sista 
suck, förrän dottern rusade i väg 
till sin svåger, gubbens an.ira måg, 
som varit eukling i fem är, och for
drade att denne genast skulle ta 
hand om gubbens qvarlefvor cch 
ombesörja des* jordanda. 
som vari mindre goda omständighe
ter, än hvad svägerskan är, bestred 
skyldigheten och framhöll ntfc in
gen vore närmare tillhands att om
besörja begrafningen än dottern 
till den ntiidne, synoerligaat som 
han aHidit i hennes hem.

Följden blef emellertid den, att 
dottern i rykande rappet lät en 
dräng köra gubbena lik till svå
gerns hemvist och aHemnade det i 
—snödrifvan. der svågern, mera 
ömhjertad än dottern, tog hand om 
gubbens-stoft hydda och lät sedan 
på egen bekostnad på ett hederligt 
sätt begraf va honom.

kort omkommit. Dock voro de ic- j • 
ke sinnesvaga( f). l\i grund häraf £ 
liar norske riksadvokaten beslutit! 2 
att icke väcka åtal mot matroserna | 
a Thekla samt furordnat, att de 
genast skola försättas på fri fot.

\ RIPANS $ Avs systemet gifver ny
byggaren rätt, att under de två för- 
«tu åren bo hvar som helst (lian 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdaturd) raen plöj 
iret ■") acres, laeså dessa aet följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma- 
nept bosättning å "homesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl
jande tre åren.

Lätt fånget,lätt gånget I fattig
dom afled nyligen f. d. landtbruka- 
ren Olof Olsson, en tid egnre af 
Skiftinge gurd i Söderhamn. Han 
var i unga är hyrkusk i Stockholm 
vann på lotteri ungefär 300,000 kr 
blef godsegare, förlorade hela sin 
förmögenhet och dog i fattiga om
ständigheter.

r TABULES!nar. : Li :5 RECULATE THE 2
5 STOHACH, UVER AND BOWELS • 
* AND PURIFY THE BL00D. *

Uubl>en hade i

i1 e förstaPAN6 TABVLE» ire the beat M*41- •
• »•»* k»ew* fer IidlgetUoi, BUtoWeeeea, •
• Meaeleeke, t onaUpellee. Dyayt-pals, Chraulr J
• Llver Treuble». ULuliraa, B»d Veepleeloe, e• Ikjacntsry, OfTcmalve Brcmtti. t*4 »II 4la- •
• erdere ef tke NtMMh, Llrer »»4 "Bawrle. J
• Rlpene Tabalee coetam nuthlnr tnjertmui to •
• the moet deliCÄts* i-oiuitituUon. Are plraaaant to •
• Uke, mfe, etfertntd, and flre ImmrdUtn rrUef •
• PrW— BoE ié vials). JSiwteiPsrlraeeilbotee). •
• May lw ortler"»: Umiugh n.wLrvet driMnflat, •
• or by mail. Sample free by mail Addreea *
• THE RIPANS CHEMICAL CO.a •
2 10 SPRUCB RTRKBT, NKW TORK CTTT. J

DÅNMÅRK.

Tunnel under Storn Bell fiire- 
slås fråh Holskov Pynt till Knuts- 
hoved via Sprogu, något öfver.18 
kilometer. Den skulle icke kuspi 
stort mer än 20 millioner kr. En 
bro öfver Lilla Belt skulle kosta 
12 millioner kronor.

Denne,Norrlands fasta forsvar. (Gross
handlaren 4*. M. Vikström har som 
bidrag till ordnandet af‘ Norrlands 
fasta försvar'1 öfverlenmat 500 kr. 
till “Svenska qvinnuföreningen för 
fosterlandets försvar.'

ANSÖKAN OM FA8TEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
stead sinspektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Lind Commissionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan om

Soientile American 
Ajeney hr a

En dyr vinst. En grosshandlare 
i Köpenhamn haile vid senaste 
dragningen i danska klasslotteriet 
icke mindre än 42'andelar i lotter, 
tillsammans representerande ett be
lopp af nära 600 kr. Vinsterna u- 
teblefvo ej. Den lycklige spelaren 
tick pä en åttendodelslott en till- 
läggsvinst på — kr. 6: 25.

Af 1893 års anslag till vägundei- 
sökningar har k. m:t beviljat 4,50* 
kr. till understöd för verkställande 
af undersökningar for vagars an
läggningar eller förbättring inom 
Norrbottens län. 
län har fått 4,000 kr.

I
DtSICN PATENT».
OOP V* IQ HT 8, et O.

Oldent bureau for eeoartng pateoU ht Amarii*.
Rrery netent taken out by ua U brrm«bt bef<»re 
Ute yuUUe UyAtiutioegiren freeof eharselnlAe .

jtötMt Smnitoe
Lareeet elrmlatlon of eoy atienUHepaper tn the 1 MAnitoh» eller Nqojivesi Territo-

dierna angåmde ailand>8om äro 
KtbmshkhIs ad i Tar. Siei?- Öppna för nybyggen, och lemna der-

varande tjensteuiän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första hoiyestead eller af Re
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
'ller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regertbg» 
landet inom Jembanebältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrike» 
Departementet, Ottawa, R«r 
gens Land Commissionär, W

fastebref inleninas, betalas en afgift 
af 55.00.VeSterbottens

UXI>EHRäTTKI.SER

' 1Eskilstuna. En våldsam orkan 
drog nyligen öfver norra Söder
manland, och man kan göra sig en 
föreställning om dess häftighett då 
de som befunno sig ute på vägame 
hastigt och lustigt sopades ued i 
dikena.

J
“Politiken" har varit utsatt för

(
Kristi ANStAD. Hårdt men rätt

vist; Den bekante “hemläkaren' 
Sven Niklasson i Ousby har för 
grof vårdslöshet, hvarigenom f. d. 
riksdagsmannen Per Nilsson i Kult- 
hult ljöt di«jen, af Ostra Göinge 
häradsrätt ådömts två månaders 
fängelse. __________

BILLIG LIFFORSÅKRING!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system

Mutual tge»ertte $uttb gifc $.ee’n
i NEW YORK.

EIslöf. Att Eslöf snart blir stad 
är icke aå omöjligt Anledningen 
»kulle varaden nya vaglagen.

LlDKoHlNG. Märklig ersättning. 
Kollegan vid allmanna läroverket i 
Lidköping F. R. ven Kreomér, i 
hvars familj skarlakansfeber ut
brutit, hade i följd deraf i enlighet 
med läkarens föreskrift till före
kommande af »mittans öfverforan- 
de till läroverket under en tid måst 
hålla sig från skolan. | K. m:t har 

Falun. Dalame och försvaret, nu tillerkänt von Krearaer ersätt- 
Arbetet under urtima riksdagen ning af statsmedel fur den kostnad, 
har haft det goda med sig, att skrä- som lian härigenom fått vidkännas.
net mot försvaret tystnat samt att ------------------
28 Dal-kommuner tvärtom petitio- Lund Biskopsembetct i Lund 
nerat om dees förbättrande, påstår anmalt till åtal. Organisten A. T. 
en försvarsnihilistisk tidning.

Tillgångar öfver $6,000,000. Reserv fonden öfver $3,000,000. De
ponerade hos regeringen öfver $500,000. Under år 1891 utfärdades 
lorsäkringar fer mera än femtio millioner Uollsrs och under samma 
år utbe taltes för dödsfall $2,289,000 Årspremien för $1000.00 ställer 
sig följande.

Ålder 25 år

Falkenberg. Tre offer för kol- 
Nämdemannen C. F. Karls

sons i Uaselia ålderstigna moder 
en fullväxt dotter »y S en minder
årig son härom dagen ihjelosades i 
s. k. varmstuga, der qvinnorna fö
regående afton bakat Jtläder.

os.

srin-Ålder 40 år .. 
” 45 ‘

$13.80 
$14.22
$14.94

Hvarfbre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
-å billigt i Mutual Reserve?

Rcservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer os. v. frånräknas premiuin efter 10 årstid, hvilket 
b. räknas förminska densamma till omkring j och utdelning gifve» 
liyaije år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, eirkulär etc., på Svenska oeh Danska, 
hän vänd Eder till.
A. R McNicoll, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till 
Emanuel ÖhiAn, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

• Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str. Wsnnipeg. —

............$16.20
............$17.94
............$21.36

mni-
peg, Manitoba, eller ho» en hvar af 
Regeringens Land Agenter i Mani
toba och Nord West Territorierna. 

A. M. Burgesb,
Vice Inrikea Minister.

30 ”
* 35 " 50 "

i

“Marriate Licein.“
Giftermålsattester utfardas 

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. ea»t, 

‘Wnnurie

Crevelius i vestra och östra Vtams ■n-
fcrsamlingar har hos justitieom- 
bvdamannen anmalt biskopsembe
tet i Lund för det hos Grevelius ut
mätning verkställt» for lösen ech

Haparanda. Sammanstötning 
mellan smugglare och tullbevak- 

Härom dagen bealagtogo
1

»ing.

h

*

a

m
m

t1

i



SKANDINAVISKA MiSSiOXS-
KYRKAN

No. 286 Cather.ne St., Winsipec.

Sr>WD1 WåVISKT BåG ERI.WlNXlPBTSS TORGPRISERMand»g*-ii *i«» 54 
, Skan-lmavi-ska Nykt* rb :iTörenin 
. gen i \\ umiiK g «jt

nrwH
ALLMÄNNA NYHETER. 587 Ste Ave. Nord.

ullman- Hvi-t. . SO. 48- 80. o » 
. 0.25— 0.27 

0*4

l*;r Klene Skandinaviska bröd 
såsom skorpor, kringlor, rågsikts- 
bröd t», m. Vi. P. Th ORD ARSON,

BlCAlK.

GuUstjenst Sondagar kl 11 f. 
0.27 m.och 7 e. m. ThorMiagur kl Öe.ui. 
1.95

OTTÄWt Omkring 400 af Nu- a -in nys präktigs lokal Ha fr, -lo
midian<pa..iager*re foro ilen 11* <1;-! ,,(-n HalD. hornet *1 Vlainwli "r"
genom 1 Htawt» på t -.i till Winiii t Märket -t», 
peg och <'anafiiwka XordVesterri 
De Hr-sta wro Svenskar oeb en vt 
t?rst re-iftektable samling.

. Mjöl, patents. 100 Ihs.
<lo. strong t«akers *' 
du. XXXX

sångvrrs. hull ordföranden herr U. tj|0 -upertine 
Bei lund ett välkomst tal hvaref Smör, ruliar, |x?r ib. 
ter in ni gick till <let egentliga pro- ,^r packadt 
grit uniet ' Agg, per domin

rotatis, per Bushel....
1 >ang med guitarr aecompange- Kilhnlvu-l. p,-r da-in0 6'

Hafremjöi per säck 1.90— 2.10
2 Ku kort tal: br C. O. Hofstrand | Qo, l<w*t. per ton -. . . . '».00— 0.00
3 Kvm minuters tal af lienr M.j pie»8#idt,pi*rton. 7.00 ö.OO

Kli, per ton................... 9.00—10.00
. 0.02—0.03A 

0.75— 1.00 
4.75—10.50

—Församlingen sammantrader för- 
o”- 095 stA tisdagen i h varje månad kl.8e.in. ——

07(; -j. *>ta*«>. c^iu^sp» j o gordon. apothekare

0 50_ 0.25 -tor, tränas sa k ra.-1 i sm bostad.
0.18—

Setian man -lUngit en gemensam

718 Main Street, midt emot Canada 
Pacific Jernvagsstatiun.

leiT Order* från landsorten expedieras 
skyndsamt.

0.201 No.372,9de Avenuen, kl. 8-12 f. m 
, 0.13 — 0.141 —--------------------------------------------- --

0 35i SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN

XieU Rasmuxsen. eii i • Htaw n 
val kand dansk. afled a Protest 
Hosjiibtlet den IX <L 
f'»reningen under ledning nf Carl 
M eyer « tn )*etu -rj«le begraf ningen.

1.00
mangv Misa Wik*tr< m. Hörnet af 9de Aveh. och 7de Str 

Gudstjenst hvarje söndag kl. halt 
11 f. m. och kl. lialf 8 e. m. Sön-

Därrika
Dr. R. M SIM PS OK

— Lakahk. —
P. Peterson.

4 Fem minuters tal af herr A 1
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- Main Street - - - - Winxipkg. 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.

Hudar per pund 
Fårskinn............. Iqy’'Kontorstid 10—11 f. m.. 2—4 och 

S. L DDEN, hörsam ingens Pastor. 7—s e. m. Telephonförbindelse.
Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St i-

Flere besökande till instundande 
Chieagoutstallning hafva redonan-

Hallonqvist. j Kol, per ton
5 Sang med guitarr accompagnei I Ved, tsinrac, per cord 5.00— 5.50 

nmng af Miss Wikstr >111. 
ti. Deklamation af hr E Ohlcn

kommit oeli Ägga öfver uti Ottawa 
t r att bese harvarande sexurdig-

do. björk, per cord .. 5.50— ti.00 
do. ek, per cord.. .. 5.50— 6.00 

cord 3.50— 4.00 
0.06 J

do. laxöring, per lb 0.10—-0.12Ä
do. lax, per lb...........
do. ostron, per quart 0.50— 0.75 

Kalkon, per lb.
Gås, per lb. . ..
.mder, per Ib—
Höns, per IV..

XjX3STIE3STSIDoiMIIXTIOXT

KOSGLIOE POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL. THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

do. pop pel, per 
Fisk, hy it, per lb.. . .

heter. 7. Ett tal pa engelska af Miss 
Barlow.

S. Ett solo stycke på orgel af Fru 
(vhlén.

9. Deklamation på danska af herr 
V* Bruhn.

10. En s. ng på tinska af Miss Alm
11. A fslutningstal af ordföran
den fnlllordade det i allo val 
lyckade progyammet

En tysk tidning “Das Ec:.o“ kom
mer inom kort att utgifvas i Utta- 

Det första ifEtidret kommer 
troligtvis ut i första veckan af maj.

0.17— 0.18

0.14— 015 
0.11-0.12» 
0.12— 0.13 
0 13— 0.15

Den tinasta och billigsta vägen från Europa till

CÄNÅOÄ, MÄNITOBÅoch RRITISH COLUMBIANågra af sågverken i Ottawas 
närhet hafva redan hegynnt sitt 
sommararbete.

o-
!!! SARA MANTRADE !!!

Dominionliniens ångare äro alla af utmärknste slag, stora och 
beqväma, bygda 1 vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspasaagerarnes sofrum äro stora och passagarerne erhålla 
tillträckligt med föda. f

Mellandäckpassagerarnes beqvftmligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppass. rskor, skicklig, och före- 
kommande läkare samt skandinavisk tolk tinnas om boroyjjå. hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård 0111 passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitobi och British Columbia, besvä
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacitic-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex (lagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sol vagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen: Cakper Dheyer. Stavanger: BröDRENE Haabeth. 
Cliristiansand : Arthur Normann. Göteborg : .1. O. Reis, 40 Sill- 
gatan. Kjobenhavn: Lavr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
dRBN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Skandinaviska Nykterhets före
ningen i Winnipeg håller sitt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 
e. m., å sin lokaL “Albert Hall 
hörnet af Main och Market gator
na, 2 trappor upp.—

30,395 passagerare foro år 1892 
från < löteborg till Amerika.

The “British C-tnadian Loan &: 
Invesiment Co.“ (limited). Utlånar 
p nga> på uppodlade farmar och 
på stads egendomar mot liigsta 
r nta.

Regeringen* experimental fa!t är 
nu fullt sysselsatt att utsända pro
ver till lantbrukarne cx^h nybyg- 
game.

<^arfutber» K ^rucf,
----------: 453 Main Street.

Sekreteraren.

R. 0. R1CHARDS0N.Myrket tal ar om att bygga ett 
andra och st rre Operahus uti 
Ottawa

UNDERVISNING uti Chatter 
som eller Broderi uti silke; fancy 
work“, gifves frun och med den j. 
maj af Kroken Hilma Alm. — För 
en månads kurs, bestående af 36 
timmar, ar afgiftm $5.00. När
mare meddelas af H. Alm, 265 
Patrick Street, Winnipeg.

ETABLERAD 187 S.

Enda leverantör under sex år af

SKOL- MATERIALÅtskilliga Mat»! Skandinaverna 
uti Ottawa loresla en mej-fest i 
det fria någongång nåsta månad, 
hvilken antagligen Idir rikligt 1*- 
sokt.

till Winnipeg» skolor.
Särskild rabatt till köpmän

Tryckning och Bokbindning ut
köras Ku BESTÄLLNING.NORTHERN Order per post utföras omsorgsfullt

Her Sten Anderson ar Manager 
på Butler House ett af Skandina
ver mycket freqventeradt och po
pulärt Hotell.

Horr Alfred Akerlindh har sina 
hunder fulla i emigrationens in- 
trpsse emellan sina resor och sitt 
steän-ya arlfete pa sitt kontor. Fle
re Skandinaver hafva redan nn- 
ländt till Ottawa.

R. D. RICHARDSON.PACIFIC R. R. M idt emot postkontoret. Winnipeg

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,The jjopuLir route to St. paul, Minne 
afiolis. and all points in the lTnited 
State» and Canada, alsoto theKootenay 
Gold mine <listricts. ■ .

Pnllmnn Palacv vestibuled Slceping 
Cars aiul Dining Car* on ExpressTrains 
daily. to Toronto. Montreal, and all 
pointi-i in Enstern Canada, via St. Paul 
and Chicago.

Än opportunrty to f>ass through tlie 
celeliratcd St. Clair Tunnel. Bagga^e i* 
chevkctl through in hond, and there is 
no enstom* examination." - ■

Ocean Pa ssucks and Bertb secured to 
and fr«»m Great Britain, Kurope, China 
and Japan. All lirst-elass steam ship 
linvs are represented.

The great transeontiriental reute to 
the pavifiv < oast

For full intormation rvgarding rates, 
etc., vall on or addressyournearestticket 
agent or

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

JKHHTAG ALLAH-, DOMINION- OCH BEÅYEE-- och -
XjXXTHEX^XTA-,1

sälja passagerar biljetter mycket billigare äit alla andra linicr. 
Biljett priset till Winnipeg, via (Quebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..............................

u Hangö...............................................................
“ Åbo och Helsingfors ......................... ..
“ Stockholm........................... .......................
“ • Wasa, Kristinestad och Björneborg ....
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
besvaras med omgående.

'Den alltid glade ocli fryntlige 
Louis Berg, Allan liniens populäre 
rese-agent var i Ottawa i onsdags 
afton. Han åtföljde ‘Numidians* 
passagerare.

Herr Wm. Anderson, regeringens 
omtyckte skandinaviske agent i 
Oueliec, har nästan hela vintern 
till foljd af den stora emigrationen 
vari t stationerad i Halifax.

4 SASKATCHEWAN
JERNVAGS och Ånntiåts - Bolai. $38.00 

39.00 
40.00 
41.00 
41.75 

. 42.50

‘ 11 AS. S. Ptt,
(jvu. Passenger and Tivket Ageat, St.Paul 

H. SwiNFOSD,
General Agent, Winniixrg.

II. J Blech,
Tieket Agent, 486 Main St., Winnijieg

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND

- till salu -
på billiga och lätta vilkor.

FRITT REGERINGSLAND 
kan ännu erhållas inom korta al- 
stånd af dessa jervägars stationer

North Bunnd. ■:o:Svinn Bv-und.5c | .

x5!"
4.10p 
2.33p 
1.25p 
1 15p 
y..‘Vm

8-iV.p
S Ot p 
‘».00a

SEGLINGSLISTA.Stations-
Vancouver, B. C. Denna 8-år* 

gamla stad har en utgiftastat för 
innevarande år af 8408,!ltl Vär
det af stadens fastigheter uppgår 
till $18,368,338,

ALLAN LINIEN. 
Ångare

......... Sard inlär.
......... Laurentiun
. .. .. Parisian
......... Circassian
.........Numidian
......... S&rdinian

Alla fömödna upplysningar med
delas beredvilligt af

Winnipeg 11.4 ila
Morris 1.01 p

Emerson 2.1 öp
l^embina 2.20])

168 Grand Fvrks • 6.00p
22 $ -Winnipeg junct. •* V Ö5p 

Minncapotis 6.30a
St. Paul 
i -hieago

Från Montreal
..............Maj 6

”13
........... "20
............ ”27
............Juni 3
..................... " 10

Från Liverpool 
April 20............

40 4
«•". o. 
118 1 -7OSLER, HAMMOND & 

NANTON,
Maj 4 

" 11 
" 18

470
48! 7.05a

V.toaWlNNiFEo. Undersökning på
går i staden om det s. k. Smead- 
Dowd system, för ventilering, soui 
införts i skolorna. Många vittnen 
hafva intygat att ventileringen va
rit ytterst dålig, då åter andra för
klarat den god. Forst i nästa vec
ka kan undersokningakomitén af- 
gifva full rapport till skolstyrelsen.

" 25Land-Departement, 881 Main Ste
DOMINION LIMEN. 

Ångare
..............Oregon ....
..............  Labkador ....
...... Toronto ....
...i.. . Vancouver. ... 
................. Sarnia ....

wuuurn. QAjAPa.MORRIS-RR.\nim»N jbra.nch. 
Kast Bound. Från Montreal

............Maj 10
..............  " 13
............ ’’ 24
............ " 27
............Juni 7

Från Liverpool 
April 21................

West Bound
For PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

ig m iIi t lliå
■IS-t S lilifl 27

5............
11
iaWim.ijieg l.OOp 

Morris 2.30p 7.3oa 
4.löp I0.2öa 

62 Somerset 5.lOp l2.2Hp 
ll.öla V 3öa V2 Baldcr 6.21 p :V(K)p 
11.04a V.12a 1(2 Belmont 6.4f»p 3.öOp 
H.4xa 8.06a 121'Kountbw. 8.14p 6 09p 
T 3öa 7.«‘$Oa 14Ö Brandon 6.5öp 7.30p
West lx>nnd passenger trains stop at 

Belmont for meals.

11.40a 2 55 p
7..!Op 1.1 öp
4.10p 11.43a" 38 Miami 

8p 10.49a

3.dOa

SVERIGE,
NORGE,

BEAVER LINIEN.
Ång 

....Lake H 

.... Lake Winnipeo * 

... .Lake Superior 
...Lake Nepigon 
.... Lake Untario 
.. .Lake Buros

...j..,......,L4,k» Winnipeg ....

■j.i Från Liverpool
April 15..........
' 22.................

” ?9..........
Maj 6........

” 13.........
" 20.................

" %-i. ^

Från Montreal
................. Maj 3
............................. " 10
................ " 17
................ "24
................ "31
................. Jun 7

" 14

un:
vp.on

Till dato hafva tjugufyra af Win- 
nipegs, hotellegare fått pligta för 
försäljning af spirituösa under o- 
laga tid. Summan af Uiterna ut
gör $1.600 förutom $73 70 i rätte
gångskostnader Angifvarne få 
hälften af böterna.

DANMARK och 
FiNiANDFORTADE LA PRA1R1E BRAXCH.

- Takmg eÄeet Teesday■; Dre. 20: 1892- 
West Bound.

* * a »..«

rr Vidare upplysningar meddelas :
helst ångbåtsagent, billjettag 

Canada Pacitie Jemvägen eller af

Ecst Boued af hvera som ent vidI, 5<f & £.5! I? & iå.
antasallapn- Z;* SlJ Stationi L =5* 

tienterna vid karantän station blif- éjrÉ
va frigifna. Endast 3 sjukdoms- iz.^p KMOp o wine.pe* 4.i5p a.40p
M företinnas och dess, äro af den . ,» » ^ All. förfrågningar lunn. pr
mildaste form. I »_25i y_55a 55 Port.la Pr6.j5p T.eXlp omgående.

bör man icke vända sig till någon
annan än till1 »lutet af veckan v

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.
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